
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SINDACO

DECRETO DEL SINDACO n. 6 / 2023

OGGETTO:  ASSUNZIONE,  A  TEMPO  DETERMINATO  E  PARZIALE  (18  ORE 
SETTIMANALI),  DELL'ARCH.  PEDRAZZINI  STEFANIA  CON  LA 
QUALIFICA  DI  ISTRUTTORE  TECNICO,  AI  SENSI  DELL'ART.  110, 
COMMA 2,  DEL D.LGS.  N.  267/2000,  DAL  9 MAGGIO 2023 AL 30 
DICEMBRE 2023 PER L'ATTUAZIONE DELLE  PROGETTUALITA'  DEL 
PNRR,  IN SEGUITO A RINUNCIA DELL'ING.  BOCCHI STEFANO AD 
ASSUMERE  L'INCARICO  AFFIDATO  CON  DECRETO  N.  5  DEL 
27/04/2023.

IL SINDACO

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  30  del  06/04/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale, per le motivazioni in essa contenute, è stato 
autorizzato l’avvio delle procedure per il conferimento, ai sensi dell'art. 31-bis, comma 
1,  del  decreto-legge 6 novembre  2021,  n.  152,  convertito  con modificazioni  dalla 
legge 29 dicembre 2021, n. 233, e dell’art. 110, comma 2, del Tuel, di un incarico di 
istruttore  tecnico,  con  contratto  a  tempo  determinato  e  parziale,  per  n.  18  ore 
settimanali,  con  riferimento  al  periodo  dal  02/05/2023  al  30/12/2023,  per  la 
realizzazione dei progetti finanziati dai fondi del PNRR, individuati con i Codici Univoci 
di Progetto (CUP) di seguito indicati: 
-  F74H20000780004,  avente  ad  oggetto:  “Manutenzione  straordinaria  palestra 
scolastica”;
-  F76J20000850004,  avente  ad  oggetto:  “Manutenzione  straordinaria  scuola 
secondaria di primo grado”;
- F79J19000280004, avente ad oggetto: “Lavori alla rete stradale comunale”; 

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamata  la  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Tecnico  n.  99  in  data 
06/04/2023,  di  approvazione  di  avviso  pubblico  per  il  conferimento  di  incarico,  a 
tempo determinato e parziale (18 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110, comma 2, del 
TUEL,  presso  il  Settore  Tecnico  del  Comune  di  Dosolo  per  l'attuazione  delle 
progettualità del PNRR;

Preso atto che dalla selezione pubblica, prevista dal predetto avviso e svoltasi in data 

copia informatica per consultazione



26/04/2023, è risultato idoneo l'Ing. Bocchi Stefano, in possesso dei requisiti previsti 
dal bando, ed al quale la Commissione ha assegnato il maggior punteggio complessivo 
con riferimento all'esame del curriculum vitae ed al colloquio motivazionale sostenuto;

Richiamato  il  decreto  sindacale  n.  5  del  27/04/2023,  con il  quale  veniva  affidato 
all’Ing. Bocchi Stefano l’incarico a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali), 
ai sensi dell'art. 110, comma 2, del TUEL, presso il Settore Tecnico del Comune di 
Dosolo  per  l'attuazione  delle  progettualità  del  PNRR,  con  riferimento  al  periodo 
compreso tra il 2 maggio 2023 ed il 30 dicembre 2023;

Preso  atto  della  rinuncia  dell’Ing.  Bocchi  ad  assumere  l’incarico  affidato,  come 
comunicato con nota ricevuta  al prot. n.  3610 del 29/04/2023 e depositata agli atti 
dell’Ufficio Personale;

Atteso che al secondo posto della graduatoria della selezione pubblica sopra citata si è 
utilmente collocata l’Arch. Pedrazzini Stefania;

Considerato che il soggetto incaricato dovrà svolgere tutte le attività amministrative 
ed esecutive, anche con funzioni di responsabile del procedimento, per la realizzazione 
degli  interventi  finanziati  dai  fondi  del  PNRR,  individuati  con  i  Codici  Univoci  di 
Progetto (CUP) di seguito indicati: 
-  F74H20000780004,  avente  ad  oggetto:  “Manutenzione  straordinaria  palestra 
scolastica”;
-  F76J20000850004,  avente  ad  oggetto:  “Manutenzione  straordinaria  scuola 
secondaria di primo grado”;
- F79J19000280004, avente ad oggetto: “Lavori alla rete stradale comunale”; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all'assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore 
settimanali) dell'Arch. Pedrazzini Stefania dal 9 maggio 2023 al 30 dicembre 2023 con 
inquadramento nell'Area degli Istruttori ai sensi del vigente CCNL relativo al personale 
del comparto funzioni locali;

Tutto ciò premesso,

DECRETA

1)  Di  individuare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  nell'Arch.  Pedrazzini 
Stefania, nata a Mantova (MN), il 21/05/1971, il soggetto al quale conferire incarico, 
ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, per la realizzazione degli 
interventi finanziati  dai fondi del PNRR, individuati con i Codici Univoci di Progetto 
(CUP) di seguito indicati: 
-  F74H20000780004,  avente  ad  oggetto:  “Manutenzione  straordinaria  palestra 
scolastica”;
-  F76J20000850004,  avente  ad  oggetto:  “Manutenzione  straordinaria  scuola 
secondaria di primo grado”;
- F79J19000280004, avente ad oggetto: “Lavori alla rete stradale comunale”;

2)  Di  dare  mandato  all'Ufficio  Personale,  in  esecuzione  del  presente  decreto,  di 
procedere  all'assunzione  della  stessa,  a  tempo  determinato  e  parziale  (18  ore 
settimanali),  dal  9 maggio  2023  fino  al  30  dicembre  2023,  con  inquadramento 
nell'Area degli Istruttori ai sensi del vigente CCNL relativo al personale del comparto 
funzioni locali.

copia informatica per consultazione



Lì, 03/05/2023 IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 6 del 03/05/2023

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE 
SETTIMANALI), DELL'ARCH. PEDRAZZINI STEFANIA CON LA QUALIFICA DI 
ISTRUTTORE TECNICO, AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 
267/2000, DAL 9 MAGGIO 2023 AL 30 DICEMBRE 2023 PER L'ATTUAZIONE 
DELLE PROGETTUALITA' DEL PNRR, IN SEGUITO A RINUNCIA DELL'ING. 
BOCCHI STEFANO AD ASSUMERE L'INCARICO AFFIDATO CON DECRETO N. 5 
DEL 27/04/2023.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 03/05/2023 al 18/05/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 20/05/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


